DECRETAR  el  embargo y retención de las sumas de 

dineros, en cuentas de ahorro, cuentas corr ientes, o cualquier otro 

título que posea la demandada FANNY OLIVA VILLAMIZAR MOGOLLÓN 

identif icada con la cédula de ciudadanía  N°60.280.113, en 

BANCOLOMBIA. Limitando la medida a la suma de VEINTICINCO 

MILLONES DE PESOS MCTE ($25.000.000). Para efecto de lo anterior,  se 

oficiará al señor Gerente de las entidad relacionada, a f in de que 

tomen nota de la medida cautelar aquí decretada, advirt iéndoles que 

las sumas de dinero que resulten retenidas en cumplimiento de estas 

medidas, deberán ser consignados a órdenes de este Juzgado y a

[...]

446 del Código General del Proceso. 

TERCERO: CONDENAR en costas a la parte demandada. Por tanto, de conformidad 

con lo previsto por el artículo 365 del C.G.P. fíjense como agencias en derecho a 

costa de la parte ejecutada y a favor la parte demandante la suma de TRES 

MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS MCTE ($3.500.000) Inclúyanse en la liquidación de 

costas. 

CUARTO: ACCEDER a la petición elevada por SCOTIABANK COLPATRIA S.A y el 

PATRIMONIO AUTÓNOMO FAFP CANREF, conforme a lo motivado. 

QUINTO: TENER a PATRIMONIO AUTÓNOMO FAFP CANREF, para todos los

[...]

observándose que la misma no se encuentra ajustada a derecho, por lo tanto, de 

conformidad con lo dispuesto en el artículo 446 del Código General del Proceso, el 

despacho procede a modificarla de manera oficiosa y actualizarla a la fecha, 

impartiendo su aprobación por la suma SESENTA MILLONES SETECIENTOS CUARENTA 

MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS MCTE ($60.740.848) por concepto de 

capital e intereses moratorios liquidados al 12 de abril de 2024. 

De otra parte, revisado el plenario se observa que obra solicitud de cesión de 

crédito de la obligación que aquí se ejecuta, para lo cual sería del caso proceder

[...]

el BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A identificado con el NIT 800037800-8, mediante 

apoderada judicial en contra del señor PAOLO CESAR GONZALEZ SUAREZ identificado con 

C.C 13.502.270, con la cual pretende se libre mandamiento de pago en contra de la parte 

demandada por las siguientes sumas de dineros: 

• DIECIOCHO MILLONES DE PESOS MCTE ($18.000.000) por concepto de saldo 

de capital insoluto contenido en el pagaré No. 051106100009125.  

• CUATRO MILLONES SEISCIENTOS SETENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS QUINCE PESOS 

M/CTE ($4.677.915), por concepto de Intereses remuneratorios sobre la anterior suma 

a la tasa de interés de DTF + 6.5 puntos efectiva anual desde el día 18 de septiembre 

del 2020, hasta el día 14 de enero del 2022.  

• DOSCIENTOS SESENTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y DOS PESOS M/CTE. 

($267.352), correspondiente a otros conceptos contenidos y aceptados en el 

pagare No. 051106100009125. 

• Más los intereses moratorios causados desde el día 15 de enero del 2022, hasta la 

cancelación total de la obligación, a la tasa máxima legal establecida por la 

Superintendencia Financiera. 

Como fundamento de las pretensiones, aduce la parte actora, que: El señor PAOLO CESAR 

GONZALEZ SUAREZ, suscribió y aceptó el pagaré No. 051106100009125, que al sumar todos 

sus conceptos da un valor de VEINTITRÉS MILLONES QUINIENTOS SETENTA Y UN MIL 

SETECIENTOS PESOS M/CTE. ($23.571.700), con fecha de vencimiento el día 14 de enero del 

2022, la cual fue fijada para ser cancelada en 9 cuotas anuales, con una tasa de interés de 

DTF + 6.5 puntos efectiva anual. 

La obligación No. 725051100121323 se encuentra vencida desde el día 14 de enero del 

2022, con saldo por capital de DIECIOCHO MILLONES DE PESOS M/CTE. ($18.000.000), así 

mismo el señor PAOLO CESAR GONZALEZ SUAREZ, se obligó a pagar al BANCO AGRARIO DE 

COLOMBIA S.A, intereses en caso de mora a la tasa máxima permitida, certificada por la 

Superintendencia Financiera de Colombia. 

El plazo para cancelar la obligación se ha vencido, por cuanto la parte deudora ha